
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Л 9. of. №. 

Об объявлении должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым у лиц 
замещающих эти должности, в 2013/2014 учебном 

-году оканчиваются срочные трудовые договоры 

Руководствуясь пунктом 11. Положения о порядке замещения должностей научно-
педагогических работников в высшем учебном заведении Российской Федерации, 
утвержденного приказом Министерства образования Российской Федерации от 26.11.2002 
№ 4114 и в соответствии с пунктом 2.1. Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 « О проведении 
конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить список должностей профессорско-преподавательского состава, по 
которым у лиц, замещающих эти должности, в 2013/2014 учебном году 
оканчиваются срочные трудовые договоры: 

№ Фамилия И.О. Должность Доля Дата истечения 
п/п ставки срока трудового 

договора 
Кафедра физической культуры и спорта 

1.1. Аникеич С.А. старший преподаватель с в.о. 100 29.01.2014 

1.2. Балтрунас М.И. доцент 100 31.05.2014 

1.3. Барабанов С.А. старший преподаватель с в.о. 100 28.03.2014 

1.4. Баранова Т.И. профессор 50 31.05.2014 

1.5. Борисова О.О. доцент 100 29.01.2014 

1.6. Ваганова Н.В. доцент 100 30.09.2013 

1.7. Виноградова М.В. старший преподаватель с в.о. 100 30.06.2014 

1.8. Гапонова Е.Ю. старший преподаватель с в.о. 100 30.10.2013 

1.9. Гершт С.С. профессор 100 31.03.2014 

г 
L J 



2 

1.10. Данилова М.С. 

1.11. Дернова В.М. 

1.12. ЗаряА.И. 

1.13. Иванов В.Г. 

1.14. Карпунина А.Д. 

1.15. КнышС.В. 

1.16. Коваленко Н.Д. 

1.17. Когтев Р.Н. 

1.18. Кузнецова Н.Л. 

1.19. Ласточкина Е.В. 

1.20. Леонтюк Т.Б. 

1.21. Ломова И.А. 

1.22. Лукина С.М. 

1.23. Матвеев Д.А. 

1.24. МерзловА.Г. 

1.25. Меркулова О.А. 

1.26. Мещерякова С.А. 

1.27. Миронова О.В. 

1.28. Михайлов Б.А. 

1.29. Мнускина Н.И. 

1.30. Незнамова Т.Л. 

1.31. Николаева В.Н. 

1.32. Новиков B.C. 

1.33. Новикова Н.Т. 

1.34. Подчищалов В.А. 

1.35. Полякова Е.Р. 

1.36. Поципун А.А. 

1.37. ПфауЛ.Ю. 

1.38. Радин Д.К. 

1.39. Розанова Л.С. 

1.40. Розанова О.И. 

1.41. Саар М.С. 

1.42. Семененко М.А. 

1.43. Семилеткин С.А. 

1.44. Сенюшкина М.П. 

1.45. СидельниковаМ.Э. 

1.46. Сидоренко А.С. 

1.47. Смирнов В.Е. 

1.48. Смирнов В.Н. 

1.49. Соколова С.С. 

1.50. Тихонов Б.Г. 
1.51. Токарева А.В. 

1.52. Федоткина С.А. 

1.53. Филиппова Н.Б. 

1.54. Холодкова О.В. 

1.55. Хуббиев Ш.З. 

1.56. Черкасова И.Б. 

доцент 100 29.11.2013 

доцент 100 30.05.2014 

доцент 100 30.06.2014 

старший преподаватель с в.о. 50 29.01.2014 

старший преподаватель с в.о. 100 30.06.2014 

старший преподаватель с в.о. 50 30.06.2014 

старший преподаватель с в.о. 100 28.03.2014 

профессор 100 30.05.2014 

доцент 100 30.06.2014 

доцент 100 28.11.2013 

старший преподаватель с в.о. 100 30.06.2014 

доцент 100 30.06.2014 

доцент 100 30.06.2014 

старший преподаватель с в.о. 100 30.05.2014 

старший преподаватель с в.о. 100 30.10.2013 

доцент 100 29.11.2013 

старший преподаватель с в.о. 100 30.06.2014 

доцент 100 28.11.2013 

профессор 100 30.06.2014 

старший преподаватель с в.о. 100 28.10.2013 

доцент 100 30.06.2014 

старший преподаватель с в.о. 50 30.06.2014 

старший преподаватель с в.о. 50 30.06.2014 

доцент 100 30.06.2014 

доцент 100 30.06.2014 

доцент 100 29.01.2014 

профессор 100 29.01.2014 

старший преподаватель с в.о. 100 21.12.2013 

старший преподаватель с в.о. 100 16.11.2013 

доцент 100 30.06.2014 

старший преподаватель с в.о. 100 21.05.2014 

старший преподаватель с в.о. 100 30.06.2014 

доцент 100 29.01.2014 

доцент 100 28.02.2014 

доцент 100 30.06.2014 
старший преподаватель с в.о. 100 29.01.2014 

доцент 50 31.03.2014 

профессор 50 25.04.2014 

доцент 100 28.10.2013 

доцент 100 30.10.2013 

профессор 100 30.06.2014 
ассистент без предъявления 75 30.06.2014 
требований к стажу работы 

доцент 50 30.06.2014 

доцент 100 28.11.2013 

доцент 100 29.01.2014 

профессор 100 30.06.2014 

старший преподаватель с в.о. 100 25.05.2014 



3 

1.61. Ясиницкий И.В. профессор 
1.62. Яшкин В.А. старший преподаватель с в.о. 

1.57. Чернова Л.В. доцент 
1.58. Шабаев А.В. доцент 
1.59. Юденко В.В. доцент 
1.60. Ярчиковская Л.В. доцент 

100 30.06.2014 
100 15.02.2014 
100 29.01.2014 
100 29.01.2014 
25 31.05.2014 

100 27.02.2014 

2. И.о. начальника Отдела кадров ВУНК Управления кадров ГУАТОиД Сушко Н.В.: 
2.1. Подготовить размещение на официальной сайте СПбГУ 

(www.spbu.ru/about/vacancies') настоящего Приказа и довести его до сведения 
работников профессорско-преподавательского состава, замещающих 
объявленные должности, под роспись. 

2.2. Предоставить копию настоящего Приказа ученому секретарю Ученого 
совета Кафедры физической культуры и спорта СПбГУ Ломовой И.А. для 
размещения на информационном стенде Ученого совета Кафедры физической 
культуры и спорта СПбГУ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров ГУАТОиД С.В. Морозова 

http://www.spbu.ru/about/vacancies'

